
 
Na osnovu člana 11 i  141.  Zakona o privrednim društvima („Sl. glasnik RS“ br. 

36/2011 i 99/2011)  
Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, na sednici održanoj dana 26. 12. 2014. 

godine, doneo je  
 
 

O D L U K U  
O 

OSNIVANJU DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
 
 

I OSNOVNE ODREDBE 
Član 1. 

Ovom  Odlukom se uređuje: 
• пословно име и седиште друштвa; 
• pretežna delatnost društva;  
• ukupan iznos osnovnog kapitala društva; 
• iznos novčanog uloga, odnosno novčanu vrednost i opis nenovčanog uloga 

svakog člana društva 
• vreme uplate novčanog uloga, odnosno unošenje nenovčanog uloga; 
• vrsta i nadležnosti organa društva; 
• zastupanje društva; 
• trajanje i prestanak društva; 
• ostala pitanja. 

Član 2.  
Društvo ima položaj i posluje kao jednočlano društvo s ograničenom 

odgovornošću. 
 

Oblik i sadržaj pečata i znaka 
 

Član 3. 
 Društvo  ima pečat i štambilj. 
 Pečat Društva  je okruglog oblika prečnika 22 mm i sadrži tekst ispisan po obodu 
kruga: „Atletika“ d.o.o. U sredini pečata  u vodoravnom položaju nalazi se znak Društva 
i broj pečata. 
 Pečat Društva  na engleskom jeziku je istovetan sa pečatom iz stava 1. ovog 
člana. 
  

Član 4. 
 Štambilj Društva  je u obliku pravougaonika, dimenzija 7 h 4 cm i sadrži tekst: 
„Atletika“ d.o.o.“, kao i prostor za upisivanje broja predmeta i datuma zavođenja u 
delovodni protokol (dan, mesec i godinu). 
 Štambilj  Društva  na engleskom jeziku je istovetan sa štambiljem  iz stava 1. ovog 
člana. 
 

Član 5. 
 Način upotrebe pečata i štambilja, rukovanje, broj, čuvanje i, utvrđuju se 
odlukom direktora Društvo. 
 
 



 
II. ČLANOVI DRUŠTVA, NJIHOVI ULOZI I UDELI 

Član 6.  
Član - osnivač  društva je Atletski savez Srbije, Strahinjića Bana 73a, Beograd, PIB 

100147423, mat. br. 07054840 ( U daljem tekstu: Osnivač)  
Ulog člana društva- Osnivača iznosi: u novcu 1.000,00 dinara  
Udeo člana društva - Osnivača  u osnovnom kapitalu društva iznosi 100%. 
 

III. POSLOVNO IME I SEDIŠTE 

Član 7.  
Puno poslovno ime društva glasi: „Atletika“ doo,  
Skraćeno poslovno ime glasi: „Atletika“ doo 
Poslovno ime Društva na engleskom glasi: “Atletics“ 

Član 8.   

Sedište Društva je u Beogradu, Strahinjića Bana 73a. 
 
IV. DELATNOST DRUŠTVA 

Član 9.  

Pretežna delatnost Društva  je: 93.19 ostale sportske delatnosti 
 Pored navedene pretežne delatnosti Društvo  će se baviti i drugim delatnostima 

kao što su:  
46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko, 
47.99 ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca  
Društvo  može obavljati i druge delatnosti, uključujući i spoljnotrgovinsku 

delatnost, u okviru delatnosti iz st. 1. i 2. ovog člana. 

Član 10.  

Odluku o promeni pretežne i ostalih delatnosti donosi osnivač. 
 

V. OSNOVNI KAPITAL DRUŠTVA 

Član 11.  

Ukupan upisani i uplaćeni osnovni kapital  iznosi  1.000,00  dinara. 
 
VI. UPRAVLJANJE DRUŠTVOM 

Član 12.  

Upravljanje Društvom  je jednodomno. 
Poslove koji po Zakonu i ovom aktu spadaju u delokrug Skupštine vrši Upravni 
odbor Osnivača. 
 
 



                                                        Član 13. 
Društvo  ima jednog direktora. 

    Za direktora Друштва imenuje se  Slobodan Branković, iz Beograda, JMBG 
0110967710229. 
 Društvo  u unutrašnjem i spoljnotrgovinskom prometu zastupa direktor 

                                                           
Član 14. 

 Direktora imenuje i razrešava upravni odbor Osnivača  na predlog, predsednika 
upravnog odbora  Osnivača i/ili najmanje 1/3 članova upravnog odbora Osnivača, na 
period od 4 godine sa mogućnošću ponovnog imenovanja bez ograničenja broja 
mandata. 

Član 15.  

Upravni odbor Osnivača   u funkciji skupštine: 
– donosi izmene osnivačkog akta; 
– usvaja finansijske izveštaje (i izveštaje revizora ako su finansijski izveštaji bili predmet 
revizije); 
– (imenuje revizora i utvrđuje naknadu za njegov rad ako je društvo obveznik 
revizije); 
– ustanovljava računovodstvene politike društva i politike upravljanja rizicima; 
– nadzire rad direktora i usvaja izveštaje direktora; 
– odlučuje o povećanju i smanjenju osnovnog kapitala društva, kao i o svakoj emisiji 
hartija od vrednosti; 
– odlučuje o raspodeli dobiti i načinu pokrića gubitaka, uključujući i određivanje 
dana sticanja prava na učešće u dobiti i dana isplate učešća u dobiti članovima 
društva; 
– odlučuje o isplati međudividende; 
– odlučuje o pokretanju postupka likvidacije, kao i o podnošenju predloga za 
pokretanje stečajnog postupka od strane društva; 
– imenuje likvidacionog upravnika i usvaja likvidacione bilanse i izveštaje 
likvidacionog upravnika; 
– daje prokuru; 
– odlučuje o pokretanju postupka i davanju punomoćja za zastupanje društva u 
sporu sa prokuristom, kao i u sporu sa direktorom; 
– odlučuje o statusnim promenama i promenama pravne forme; 
– daje odobrenje na pravne poslove u kojima postoji lični interes, u skladu sa 
Zakonom; 
– određuje poslovnu strategiju društva; 
– vrši unutrašnji nadzor nad poslovanjem društva i vrši nadzor nad zakonitošću 
poslovanja društva; 
– daje prethodnu saglasnost na sticanje, prodaju, davanje u zakup, zalaganje ili 
drugo raspolaganje nepokretnostima i drugom imovinom čija je vrednost veća od 
dinarske protivvrednosti iznosa od 1.000,00 EUR; 
– daje prethodnu saglasnost na uzimanje kredita, odnosno uzimanje i davanje 
zajmova, davanje jemstva, garancija i obezbeđenja za obaveze trećih lica. 

Član 16.  

Direktor : 
– Zastupa društvo u granicama svojih ovlašćenja. 
– Vodi poslove društva u skladu sa Zakonom i ovom odlukom. 



Član 17.  

Sa direktorom se zaključuje Ugovor o radu u skladu sa propisima o radu . 
Naknada za rad direktora utvrđuje se tim ugovorom. 
 
VII. OSTALE ODREDBE 

Član 18.  

 Društvo se osniva na neodređeno vreme.  
Društvo  prestaje odlukom Osnivača  ili u drugim slučajevima predviđenim 

Zakonom. 

Član 19.  
Na ostala pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom, primenjivaće se odredbe 

Zakona. 

Član 20.  
Zakonski zastupnik društva je u obavezi da nakon svake izmene osnivačkog 

akta sačini i potpiše prečišćeni tekst dokumenata. 
 
Izmene osnivačkog akta, nakon svake takve izmene, registruju se u skladu sa 

zakonom o registraciji. 
 
Ovaj Akt sastavljen je u četiri istovetna primerka, jedan za postupak 

registracije, dva za člana Društva, jedan za sud overe. 

Član 21.  
Ovaj Akt o osnivanju stupa na snagu danom overe od strane organa 

nadležnog za overu. 
  
 
 
 

U Beogradu,  
26. 12. 2014. godine  

PREDSEDNIK UO 
__________________ 

 


